
Niezbędne informacje przed dokonaniem zgłoszenia naruszenia prawa

Zgłoszenie naruszenia prawa powinno
zostać dokonane zgodnie z:

Procedurą zgłoszeń wewnętrznych obowiązującej w Siechnickiej Inwestycyjnej Spółce Komunalnej Sp. z o.o. (SISK)

Dane osobowe osoby zgłaszającej
naruszenie prawa pozwalające na
ustalenie jego tożsamości:

nie podlegają ujawnieniu nieupoważnionym osobom, chyba że za wyraźną zgodą osoby zgłaszającej naruszenie prawa z
zastrzeżeniem dla sytuacji, gdy ich ujawnienie jest koniecznym i proporcjonalnym obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa
w związku
z postępowaniami wyjaśniającymi prowadzonymi przez organy publiczne lub postępowaniami przygotowawczymi lub sądowymi
prowadzonymi przez sądy, w tym w celu zagwarantowania prawa do obrony przysługującego osobie, której dotyczy zgłoszenie.

Terminy: W terminie do 7 dni od otrzymania zgłoszenia Spółka potwierdzi jego otrzymanie, o ile osoba zgłaszająca wskaże dane do
kontaktu.
W terminie do 3 miesięcy od dnia potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia lub w przypadku nieprzekazania potwierdzenia, o którym
mowa powyżej, w terminie do 3 miesięcy od upływu 7 dni od dnia dokonania zgłoszenia, Spółka przekaże informację na temat
planowanych lub podjętych działań następczych i powodów takich działań, chyba że sygnalista nie podał adresu do kontaktu.

Wyłączenia spod ustawy z dnia 14
czerwca 2024 r. o ochronie
sygnalistów w zakresie informacji

Ustawy nie stosuje się w szczególności do informacji objętych:
¬ przepisami o ochronie informacji niejawnych oraz innych informacji, które nie podlegają ujawnieniu z mocy przepisów prawa

powszechnie obowiązującego ze względów bezpieczeństwa publicznego;
¬ tajemnicą zawodową zawodów prawniczych;
¬ postępowaniem karnym;

Warunki objęcia ochroną: Osoba zgłaszająca naruszenie prawa:
¬ pozostaje pod ochroną przed działaniami odwetowymi od chwili dokonania zgłoszenia, pod warunkiem, że miał

uzasadnione podstawy sądzić, że informacja będąca przedmiotem zgłoszenia lub ujawnienia publicznego jest prawdziwa w
momencie dokonywania zgłoszenia oraz stanowi informację o naruszeniu prawa;

¬ nie musi jednak przedstawiać tzw. twardych dowodów na to, że faktycznie doszło do naruszenia prawa;
¬ nie traci ochrony, jeśli ujawnia informacje z uzasadnionym przekonaniem, że mogą one wskazywać na niewłaściwe

postępowanie, a ostatecznie okaże się, że osoba zgłaszająca się nie myliła.

Uzasadnione przekonanie: ¬ przekazane informacje muszą być co do zasady istotne, czyli takie, które z punktu opisu niezbędności w ramach
dokonywanego zgłoszenia naruszenia prawa objętego sygnalizacją pozwalają na uznanie danego zgłoszenia co najmniej
za racjonalne;

¬ przekonanie powinno opierać się na faktach, w tym wskazywać na fakty lub inne dowody, a nie na spekulacjach;
¬ osoba działająca w uzasadnionym przekonaniu powinna uwzględnić czy dokonane zgłoszenie naruszenia prawa nie będzie

skutkować naruszeniem dóbr osobistych, zgłoszeniem czynu, który nie stanowi naruszenia prawa, bądź możliwości
postawienia zarzutu stronniczości.

http://www.sisk-siechnice.pl/wp-content/uploads/2024/09/Procedura-zgloszen-wewnetrznych-obowiazujacej-w-SISK.pdf


Odpowiedzialność: Kto dokonuje zgłoszenia lub ujawnienia publicznego, wiedząc, że do naruszenia prawa nie doszło, podlega grzywnie, karze
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.
Art. 57 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów.


